Tiempo de operación extendido
Según un estudio reciente sobre el costo que implica la pérdida de
productividad por cada hora de inactividad de una red, se pueden perder
hasta 50.000 dólares por hora si no se cuenta con el tiempo de
operación de respaldo suficiente.* Algunos modelos permiten el uso de
módulos externos de baterías para asegurarle tiempo de operación
adicional. Utilice la tabla siguiente para encontrar la carga prevista para
su sistema.  * Yankee Group.

CI
Ó
N
Tiempo de operación (en minutos)
con el módulo externo de batería
adicional*
200309040-- Spanish SmartPro Brochure - SPANISH.qxd  1/29/2004  5:10 PM  Page 16
G
H
Tiempo Voltaje
de respaldo nominal de Protección Peso
Capacidad (típico minutos entrada-salida/ Cantidad de contra sobretensión Enchufe Longitud Dimensiones de
de salida carga media/ modo de línea con tomacorrientes de CA Puerto de en Ethernet y/o de entrada del cable Alt. x ancho x envío
Modelo (VA/vatios) completa(A) frecuencia de 60 Hz (NEMA 5-15R) comunicación teléfono/DSL LEDs(B) (NEMA) (m) prof. (cm) (kg)
Sistemas UPS OmniSmart
OMNISMART300 300/180 17/5 120 3 1 USB 1 línea (teléfono/DSL) B 5-15P 1,8 22 x 13 x 17 7
OMNISMART500 500/300 17/5 120 6 (3 para UPS/sobretensión y 1 USB 1 línea (teléfono/DSL) B 5-15P 1,8 22 x 13 x 17 7
3 sólo para sobretensión)
OMNISMART700 700/425 22/7 120 6 (3 para UPS/sobretensión y 1 USB 1 línea (teléfono/DSL y B 5-15P 1,8 27 x 13 x 18 10
3 sólo para sobretensión) Ethernet)
OMNISMART1050 1050/705 23/7 120 6 1 USB — A 5-15P 1,8 14 x 13 x 18 15
OMNISMART1400 1400/940 24/8 120 6 1 USB — A 5-15P 1,8 32 x 19 x 23 18
Sistemas UPS Omni VS (SERIE VALIOSA)
OMNIVS500 500/300 12/4 120 3 — — D 5-15P 1,8 22 x 11 x 14 6
OMNIVS800 800/475 19/6 120 7 (6 para UPS/sobretensión y 1 USB 1 línea (teléfono/DSL) C 5-15P 1,8 27 x 13 x 18 9
1 sólo para sobretensión)
OMNIVS1000 1000/500 18/5 120 8 (6 para UPS/sobretensión y 1 USB 1 línea (teléfono/DSL) C 5-15P 1,8 27 x 13 x 18 10
2 sólo para sobretensión)
OMNIVS1500XL 1500/940 14/5+ 120 8 (6 para UPS/sobretensión y 1 USB 1 línea (teléfono/DSL y A 5-15P 1,8 14 x 18 x 18 15
2 sólo para sobretensión) Ethernet)
Sistemas UPS SmartPro USB
SMART550USB 550/300 17/5 120 6 (3 para UPS/sobretensión y 1 USB 1 línea (teléfono/DSL) C 5-15P 1,8 22 x 13 x 17 7
3 sólo para sobretensión)